
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

А.М. ОСИПОВА» ГОРОДА АЛАТЫРЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «СОШ № 5» Г.АЛАТЫРЬ ЧР) 

 
ПРИКАЗ 

 

       02.09.2024                                                                                                                                                                 № 36  
Г. АЛАТЫРЬ 

     
Об организации горячего питания  

обучающихся МБОУ «СОШ № 5»  

г. Алатырь ЧР на 2024-2025 учебный год  

 

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 20 июня 2020 г. № 900 «О 

предоставлении бесплатного питания для школьников младших классов, в соответствии с 

Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.08.2020 г. № 465 «О внесении 

изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие образования», во 

исполнение письма Министерства образования Чувашской Республики от 13.07.2023г. № 04/13-

10179 об увеличении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций,  в соответствии с приказом отдела 

образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики от 

16.04.2024 № 49 «Об увеличении стоимости питания обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных организаций города Алатыря с 22 апреля 2024 года»,                                                                            

в целях укрепления здоровья обучающихся школы, в соответствии с Положением об организации 

питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 5» г.Алатырь ЧР 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание в 2024 -2025 учебном году на платной основе всем 

обучающимся по их желанию и из средств бюджета города Алатыря (льготное питание) в 

соответствии с действующим законодательством с 02.09.2024. 

2.  Организовать в 2024 -2025 учебном году бесплатное горячее питание обучающихся 1 – 4 

классов на сумму 73 руб. 00 коп. с 02.09.2024.  

3. Назначить: 

3.1.  Слепову Ирину Николаевну - заместителя директора, ответственным за организацию 

питания обучающихся в условиях сохранения рисков распространения COVID-19; 

3.2.Слепову И.Н. ответственным за  организацию льготного питания обучающихся в условиях 

сохранения рисков распространения COVID-19. 

4. Обязать Слепову И.Н.  - заместителя директора, ответственного за организацию 

питания обучающихся: 

4.1. Разработать и представить на утверждение План работы комиссии по осуществлению 

контроля за организацией питания обучающихся на 2024 - 2025 учебный год, график приема пищи 

обучающимися, график дежурства педагогов в столовой; 

4.2. Организовать работу бракеражной комиссии по оценке качества блюд по 

органолептическим показателям, результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража 

готовой кулинарной продукции» (ежедневно). 

4.3. Пересмотреть и представить на утверждение список обучающихся на получение льготного 

питания и проконтролировать обеспеченность льготным питанием обучающихся. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Руководитель 

организации 

Директор МБОУ  «СОШ № 5»  

г. Алатырь ЧР 

   

С.М. Винокуров. 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 



 


